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Protokół nr XXIX/01 
 z XXIX Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 17 września 2001 r. 

 
 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz Gajewski 
– na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność 
posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 17.00. Następnie Przewodniczący 
powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  

W związku z przypadającą rocznicą napaści Armii Czerwonej na Polskę 
oraz dni solidarności z narodem amerykańskim w związku z tragedią jaka się 
wydarzyła w Nowym Jorku i Waszyngtonie radni i obecni goście uczcili pamięć 
ofiar obu zdarzeń minutą ciszy. 
Następnie Przewodniczący zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad 
sesji. Radny Tadeusz Ptach poinformował obecnych, że otrzymał materiały na 
sesję 14.09.01r. Stwierdził, że jest to nie zgodne z przepisami, które określają 
obowiązek ich dostarczenia w terminie 14 dni przed rozpoczęciem sesji. 
Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana na wniosek zarządu 
powiatu. Przepisy prawne określają obowiązek zwołania sesji w ciągu 7 dni od 
dnia złożenia wniosku, co też zostało zrobione. Radna Elżbieta Rogala-Kończak 
zasugerowała, że zwołana sesja powinna mieć charakter nadzwyczajnej, a nie jak 
zapisano zwyczajnej. W tej kwestii wypowiedziała się radca prawny starostwa 
pani Alina Mańdziuk, która wyjaśniła, że zwoływanie sesji na wniosek zarządu 
ma charakter szczególny. Przewodniczący Rady zwołał sesję prawidłowo. Nie ma 
w obowiązującym prawie terminu „sesja nadzwyczajna”.  
Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 
proponowany porządek obrad został przyjęty (w głosowaniu na 50 obecnych 
członków rady za głosowały 49 osoby, 1 osoba wstrzymała się od głosu ). 
 

Po czym Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XXVIII Sesji 
Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 31 sierpnia 2001 r. W związku 
z tym, że radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 
50 obecnych członków Rady jednogłośnie przyjęło niniejszy protokół. 
 
Ad.2. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o: 
- wpłynięciu skargi Państwa Ostrowskich na działanie Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego – skarga przekazania do rozpatrzenia Komisji 
Rewizyjnej; 

- wpłynięciu interpelacji radnego Stanisława Krawca; 
- wpłynięciu pisma z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego dotyczące 

funkcjonowania Pogotowia Ratunkowego w powiecie; 
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- wpłynięciu pisma  od ZNP z prośbą o zawiadamianie o posiedzeniach Komisji 
Edukacji; 

- wpłynięciu wniosku Starosty o wycofanie wcześniej złożonych projektów 
uchwał. 

 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił 
starosta Grzegorz Szalewski. Radny Władysław Hirsch zapytał, dlaczego na 
uroczystości odsłonięcia tablicy pamięci porucznika Grzegorza Wojewskiego 
zmieniono treść tablicy, skąd wynikała pierwotna treść i z kim była uzgadniana. 
Był to przykry incydent, który zakłócił uroczystość.   

Starosta odpowiedział, że nie jest historykiem i w kwestii prawdy 
historycznej nie może się wypowiadać. Natomiast tekst zawarty na tablicy został 
uzgodniony z urzędem państwowym - z szczeblem wojewódzkim. Na temat innej 
tablicy nic mu nie jest wiadomo.  
 
Ad.4. 
 Radny Maciej Tamkun wniósł w imieniu Klubu Radnych AWS o 10 
minutową przerwę. Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie oddając 
głos Radnemu Andrzejowi Zieleniewskiemu, który przeprosił obecnych za 
przedłużenie przerwy przez Klub Radnych Platformy Obywatelskiej. Następnie 
Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2001 rok. 
Jednocześnie zaapelował do radnych o podjęcie uchwały, co pozwoli zarządowi 
w wywiązania się z zobowiązań powstałych po likwidacji ZOZ. 
Radny Wiesław Sikora w imieniu Klubu Radnych SLD złożył wniosek o 
zaciągnięciu kredytu w wysokości 1.000.000,-zł na spłatę zadłużenia wobec 
pracowników ZOZ. Jednocześnie poinformował obecnych o stanowisku Klubu, 
co do zadłużenia ZOZ - długi powstały w wyniku niegospodarności dyrekcji ZOZ 
i braku nadzoru ze strony starostwa. Starosta zaapelował o wycofanie wniosku, 
motywując swą prośbę umożliwieniem zarządowi wywiązanie się z zobowiązania 
wynikającego z porozumienia ze Szpitalem. Ponadto zaprosił członków klubu na 
posiedzenie zarządu, na którym będą omawiane sprawy związane z kredytem. 
Radny Wiesław Sikora poprosił w imieniu Klubu SLD o zarządzenie 5 
minutowej przerwy. Po przerwie Przewodniczący Rady ponownie oddał głos 
Radnemu Wiesławowi Sikorze, który w imieniu Klubu Radnych SLD podtrzymał 
poprzedni wniosek. Radny Maciej Tamkun poinformował obecnych, że Klub 
Radnych AWS popiera projekt uchwały przedstawiony przez zarząd powiatu. 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem Klubu 
Radnych SLD. 16 radnych głosowało za przyjęciem wniosku, 32 było przeciw. 
Wniosek upadł. Po czym Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad 
projektem uchwały Rady w sprawie zmiany budżetu na 2001r., w którym 48 
obecnych członków rady głosowało w następujący sposób: za 32 osoby, przeciw 
16. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 

 
Ad.5. 
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Wobec braku chętnych do dyskusji nad sprawozdaniem zarządu z prac 
między sesjami Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku.  
 
Ad.6 
 Wicestarosta Marek Panek w odpowiedzi na interpelację Radnego 
Stanisława Krawca poinformował, że zarząd powiatu wydał opinię pozytywną w 
sprawie planu przestrzennego miasta Rumi.   

Radna Zofia Borakowska złożyła interpelację w sprawie działania 
pogotowia ratunkowego w powiecie (załącznik nr 4). Starosta odpowiedział, że  
Pogotowie Ratunkowe jest wcielone do Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego. Na terenie Wejherowa działają dwa oddziały w Wejherowie i w 
Rumi. Świadczą one usługi wyjazdowe i usługi ambulatoryjne w Wejherowie. 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdańsku. zgodnie z umową 
będzie wykonywać te usługi do 31 grudnia br. Potem zostaną przeprowadzone 
przetargi. Władze Sejmiku Województwa Pomorskiego nie zgłaszały wniosku do 
zarządu o zmianę funkcjonowania pogotowia ratunkowego w powiecie. W 
związku z tym, że Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego pani 
Dygaszewicz dezinformuje społeczeństwo zarząd podjął rozmowy z Sejmikiem 
na temat funkcjonowania pogotowia. Nie ma jednak żadnej decyzji Sejmiku na 
temat zmiany formy działania pogotowia. Prawdą jest, że Wojewódzka Stacja 
wycofała jedną karetkę w Rumi i zastąpiła ją inna, podobno gorszą. Zarząd 
wystąpił do Sejmiku o przydział lepszej karetki dla miasta Rumi. Następnie 
ponownie głos zabrała Radna Zofia Borakowska, która zacytowała słowa 
Dyrektor Dygaszewicz -  jesteśmy ostatnim powiatem, który podlega 
Wojewódzkiej Stacji. Ponadto stwierdziła, że niektóre miasta we własnym 
zakresie zorganizowały sobie ratownictwo (m.in.miasto Sopot). Zauważyła 
również, że zgodnie z nową ustawą o ratownictwie powiat będzie zmuszony 
powołać pogotowie i będzie potrzebował 3-4 karetek. Starosta odpowiedział, że 
nie ma ostatecznej wersji ustawy. Ustawa nie weszła w życie, nie ma też 
rozporządzenia dotyczącego ilości karetek. Do tej pory organizowanie 
ratownictwa leży w kompetencji Wojewody. Starosta stwierdził, że osobiście jest 
przeciwko powołaniu w chwili obecnej pogotowia ratunkowego w powiecie. 
Radny Andrzej Zieleniewski podzielił niepokój Radnej Zofii Borakowskiej, co do 
przyszłości pogotowia. Wyraził obawę, że możemy ocknąć się w styczniu z 
brakiem możliwości działania. Poinformował, że szpital otrzymał z Ministerstwa 
środki na sprzęt. Obiecano również środki na karetkę. 

Radny Stanisław Krawiec podziękował za odpowiedź na interpelację. 
Poprosił jednak o pisemną odpowiedź z załączeniem wyciągu z planu 
zagospodarowania przestrzennego Rumi, w części dotyczącej planowanej 
budowy hipermarketu. 

Radny Józef Reszke wystąpił z następującym zapytaniem: „ zwróciła się do 
mnie grupa rodziców, która twierdzi, że uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 25 sierpnia 2000r. w sprawie ustalenia odpłatności i wysokości za pobyt 
wychowanka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez 
powiat wejherowski jest niezgodna z prawem. Otóż my w tej uchwale 
powołujemy się na rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 lutego 
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1994r. w sprawie rodzajów i zasad działania publicznych placówek opiekuńczo-
wychowawczych i resocjalizacyjnych oraz ramowych statutów tych placówek 
Rodzice twierdzą, że to rozporządzenie dotyczy placówek całorocznych takich 
jak dom dziecka, gdzie dzieci przebywają cały rok. Natomiast ośrodków 
specjalno-wychowawczych, dotyczy rozporządzenie Rady Ministrów  z dnia 4 
sierpnia 1993 r. w sprawie warunków, form, trybu przyznawania  i wypłacania 
oraz wysokości pomocy materialnej dla uczniów. Rodzice podnoszą ten problem, 
bo tu nie chodzi tylko o podstawę prawną, tylko chodzi o odpłatność. To 
rozporządzenie mówi wprost, że zakwaterowanie w internacie specjalnego 
ośrodka szkolno-wychowawczego jest nieodpłatne. Natomiast my ustaliliśmy 
stawki odpłatności. W kolejnym paragrafie jest mowa za co się tylko płaci, tak 
więc opłata wnoszona przez ucznia za posiłki w stołówce szkoły, internatu lub 
bursy równa jest wysokości kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie 
ustalanych przez dyrektora szkoły, zakładu kształcenia nauczycieli lub bursy. 
Natomiast nasze rozwiązania są całkiem inne, zdaniem tych rodziców niezgodne 
z prawem. Dlatego proszę o zajęcie się tą sprawą przez zarząd i podanie na 
następnej sesji odpowiedzi w tej sprawie.”  
 
 

Ad.7. 
 Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski dokonał zamknięcia 
XXIX Sesji Zwyczajnej o godzinie 19.00. 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XXVII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Interpelacja Radnej Zofii Borakowskiej. 

 
 
 
 

Protokołowała:     Posiedzeniu przewodniczył: 
 

     Alicja Bartosiak 
 
 


